
1 
 

Z Á P I S  č. 4/2023 
 

z jednání Komise místní části Lhotka a Chlum konaného dne 22. 11. 2023 
 
 
Přítomni: Ing. Pavla Juřenová (tajemnice KMČ), Marie Sieglová, Zdeněk Fryštacký, Helena  

Frkalová, Michal Lubínek, Simona Tománková, Bořek Chlud, Miloš Nesvadba, Josef 
Řihák  

 
Omluveni: Zdeňka Mikešová, Josef Řiháček, Patrik Vyoral 
 
Host: občan Lhotky             

Obsah 

1 Aktuální úkoly a podněty k řešení ............................................................................... 1 

2 Kontrola úkolů ze zápisů z minulých setkání ............................................................. 2 

3 Akce v MČ ..................................................................................................................... 2 

4 Závěr ............................................................................................................................. 2 

 

1 Aktuální úkoly a podněty k řešení 
- Priorita č. 2/2019 Vybudování osvětlení ve Lhotce k č. p. 77 - částka 650 000 Kč  

KMČ 22.11.2023: Členové požadují k nahlédnutí projektovou dokumentaci 
- Priorita č. 1/2021 Rekonstrukce příjezdové cesty u č. p. 22, 23, 33, 34, 35 a 8 – jedná 

se o rekonstrukci cesty za použití recyklátu, odvodňovacích žlabů a zpevnění svahu - 
odhad cca 200 000 Kč  
KMČ 22.11.2023:  

Dne 9.11.2023 byl na OD doručen dopis od občanů s nesouhlasem rekonstrukce 
příjezdové cesty u č. p. 22, 23, 33, 34 a 35. OD na základě tohoto dopisu odstupuje 
od odsouhlasené opravy a navrhlo 2. varianty řešení: 
Varianta č. 1- V případě opravy příjezdové cesty v rozsahu bez změny nivelety a 
hlavně bez asfaltového recyklátu (případně živičného povrchu) je možnost opravy 
bez problému, protože se v podstatě jen upravuje stávající stav. Zde je potřeba 
tedy zvážit, jestli je stav takový, že je tato oprava nutná. 
Varianta č. 2 – V případě opravy se změnou nivelety (odebrání konstrukčních 
vrstev a následné doplnění dle norem), řešení kvality odvodnění (vyhodnocení, zda 
není poddimenzována), řešení zpevnění svahů je potřeba zadat projektovou 
dokumentaci, která vše vyhodnotí a dá jasná stanoviska. A také samozřejmě dá 
přesnější cenovou náročnost celé akce (pro informaci pracovník OD oslovil jednoho 
projektanta o velmi obecné nacenění takového zpracování PD a dostal odpověď 
cca 55 000 – 75 000 Kč – přesněji nebyl schopen takto obecně říct) 
 
Hlasování členů KMČ proběhlo následovně: 
Varianta č. 1: Souhlasí 1 člen  Proti 6 členů  Zdržel se 1 člen 
Varianta č. 2: Souhlasí 6 členů  Proti 2 členové Zdržel se 0 člen 
 
Na základě výsledků hlasování členové KMČ souhlasí s navrženou variantou 
č. 2. Při zpracování PD je třeba pracovat v souladu s vypracovanou PD na 
vybudování kanalizace v tomto úseku. 

- Nová priorita k nacenění – Oprava chodníku Jižní Chlum – Rybníky 

- Areál pod lesem - p. Krajíček navrhuje vytvoření a následného setkání tzv „pracovní 
skupiny“ tvořené ze zástupců nynějších uživatelů areálu + členů KMČ + zástupce Astry. 
O termínu setkání bude s dostatečným předstihem informovat. 



2 
 

- Členové KMČ souhlasí se záměrem pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 340 k. ú. 
Lhotka u Zlína 

- Vchodové dveře jsou opraveny, avšak jsou na nich uvedeny nesprávné provozní doby 
knihovny a Klubu seniorů 

- Oprava veřejného osvětlení okolo chodníku Jižní Chlum – Rybníky - bliká 
- Oprava veřejného osvětlení za domem č. p. 8 ve Lhotce - bliká 

2 Kontrola úkolů ze zápisů z minulých setkání 

- Hnízda jiřiček v oknech multifuknční budovy 
- Požadavek na pravidelnou údržbu cesty ze Lhotky do Tečovic (zejména sekání trávy 

a ořez větví a keřů kolem cesty) 
- Požadavek na opravu světla na WC v patře multifunkční budovy 

 

3 Akce v MČ 
 
KS – Výstava „Háčkované Vánoce“ (v zasedací místnosti) – listopad - prosinec 2023 
KMČ – Rozsvěcení vánočního stromu 2. 12. 2023 
 

4 Závěr 
 
Příští jednání KMČ Lhotka a Chlum se uskuteční dle potřeby v multifunkční budově ve Lhotce. 
 
 
Ve Lhotce 23. 11. 2023 
 
Zapsala: Pavla Juřenová, tajemnice KMČ Lhotka – Chlum 
Ověřila: Marie Sieglová, předsedkyně KMČ Lhotka – Chlum 
 
 


